*et. i. a me.  
so 3.*

*Utrum gratia sermonis, sapientia, & scientia perti-  
neat etiam ad mulieres?*

843

**A**D secundum sic proceditur. Videtur, quod gra-  
tia sermonis sapientia & scientia pertineat etiã  
ad mulieres. Ad huiusmodi enim gratiam pertinet do-  
ctrina, sicut dictum \* est. Sed docere competit mu-  
lieri. Dicitur enim Proverb. 4. Vnigenitus fui coram  
matre mea, & docebat me. Ergo hæc gratia compe-  
tit mulieribus.

*art. præc.*

**¶ 2** Præterea, Maior est gratia prophetia quam  
gratia sermonis, sicut maior est contemplatio verita-  
tis quam eius enuntiatio. Sed prophetia conceditur  
mulieribus: sicut legitur Iudic. 4. de Delbora; & 4.  
Reg. 22 de Oлда prophetissa vxore Sellum; & Act. 21.  
de quatuor filiabus Philippi. Apostolus etiam dicit 1.  
ad Corinth. 11. Omnis mulier orans aut prophetans,  
&c. Ergo videtur quod multo magis gratia sermonis  
competat mulieri.

**¶ 3** Præterea, Primæ Petri quarto dicitur, Vnus-  
quisque sicut accepit gratiam, in alterutrum illam ad-  
ministrans. Sed quædam mulieres accipiunt gra-  
tiam sapientia, & scientia: quam non possunt alijs  
administrare, nisi per gratiam sermonis. Ergo gratia  
sermonis competit mulieribus.

**S**ED contra est, quod Apostolus dicit primæ ad  
Corinthios decimo quarto, Mulieres in Ecclesijs  
taceat. Et primæ ad Thimotheum secundo, Doce-  
re mulieri non permitto. Hoc autem præcipue perti-  
net ad gratiam sermonis. Ergo gratia sermonis non  
compeit mulieribus.

**R**ESPONDEO dicendum, quod sermone potest ali-  
quis vti dupliciter. Vno modo priuatè, ad vnũ vel pau-  
cos familiariter colloquendo: & quantum ad hoc, gra-  
tia sermonis potest competere mulieribus. Alio modo  
publicè alloquendo totam Ecclesiam: & hoc mulieri  
non conceditur. Primo quidem & principaliter, pro-  
pter conditionem seminei sexus, qui debet esse sub-  
ditus

ditus viro, vt patet Genesis tertio. Docere autem & persuadere publicè in Ecclesia, non pertinet ad subditos, sed ad praelatos. Magis tamen viri subditi ex commissione possunt exequi: quia non habent huiusmodi subiectionem ex naturali sexu, sicut mulieres, sed ex aliquo accidentaliter superueniente. Secundo, ne animi hominum alliciantur ad libidinem. Dicitur enim Eccles. 9. Colloquium illius quasi ignis transibit, Tertio, quia vt communiter, mulieres non sunt in sapientia perfectæ, vt eis possit conuenienter publica doctrina committi.

Ad primum ergo dicendum, quod illa auctoritas loquitur de doctrina priuata, qua mater filium erudit.

Ad secundum dicendum, quod gratia prophetica attenditur secundum mentem illuminatam a Deo, et qua parte non est in hominibus sexuum differentia, secundum illud ad Coloss. 3. Inducentes nouum hominem, qui renouatur secundum imaginem eius qui creauit eum, vbi non est masculus neque femina. Sed per gratia sermonis pertinet ad instructionem hominum, inter quos differentia sexuum inuenitur: vnde non est similis ratio de vtroque.

Ad tertium dicendum, quod gratiam diuinam ceptam diuersimodè aliqui administrant, secundum diuersitatem conditionis ipsorum. Vnde multi habent gratiam sapientiæ aut scientiæ habeant, possunt administrare secundum priuatam doctrinam, et alii secundum publicam.

## QVÆST. CLXXVIII.

De gratia miraculorum, in duos articulos diuisa.

**D**einde considerandum est de gratia miraculorum.

- ¶ Et circa hoc quærentur duo.
- ¶ Primo, verum sit aliqua gratia gratis data facienda miracula?
- ¶ Secundo, quibus conueniat.